
    
 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
    

 
Ταχ. Δ/νση : Σταυρωμένος – 71004 Ηράκλειο 

Ταχ. Θυρίδα : 1939              ΠΡΟΣ: 

Πληροφορίες : Eιρήνη-Ερωφίλη Τζανάκη 

Τηλέφωνα : (2810) 379.346  

Email  : etzanaki@hmu.gr,  

           

ΘΕΜΑ : Περίληψη διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) διαγωνισμού για  την επιλογή Αναδόχου κατασκευής του έργου 
«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΝΕΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΉΤΩΝ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ (ΣΕΔΟ) ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ» 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
 
 

1. Το Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο προκηρύσσει ανοικτό δημόσιο ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 

σύμφωνα με την με αρ. 132/Θ12ο/10-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΜ2046ΜΗ2Ι-ΚΜ1) Απόφαση 

Πρυτανικού Συμβουλίου ΕΛΜΕΠΑ, για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου: 

«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΝΕΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΉΤΩΝ ΣΧΟΛΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ (ΣΕΔΟ) ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ» (κωδικός CPV: 45453000-7), που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν. 4412/2016 (Α΄ 147) , όπως τροποποιήθηκε με τον N.4782/2021 (ΦΕΚ 36Α/9-3-2021), και 

των τευχών δημοπράτησης.  Το έργο θα υλοποιηθεί στις κτιριακές εγκαταστάσεις του ΕΛΜΕΠΑ 

στο Ηράκλειο, στο κτίριο Κ24 και αφορά στην βελτίωση υφιστάμενων χώρων εντός του 

κτιρίου, καθώς και στις αναγκαίες τροποποιήσεις και αλλαγές των οικοδομικών και 

ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων, όπως ειδικότερα αναλύεται και περιγράφεται στα 

τεύχη μελέτης και προδιαγραφών του έργου, προκειμένου να μετεγκατασταθούν 

δραστηριότητες της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας του ΕΛΜΕΠΑ. 

 

2. Διάρκεια σύμβασης: Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου ορίζεται σε επτά (7) 

ημερολογιακούς μήνες. 

 

3. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 967.741.67€ (πλέον ΦΠΑ 24%) και  

συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών και οικονομικών αντικειμένων: 

 

 

Ηράκλειο      : 20/ 02/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 1059/ Φ140 

1. Εφ. ΠΑΤΡΙΣ 
2. Εφ. ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ 
3. Εφ. Η ΦΩΝΗ του ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ 
4. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας - 

Τμήμα Ανατολικής Κρήτης 
5. Ιστοσελίδα ΕΛΜΕΠΑ 

6. Σύλλογος εργοληπτών Δημοσίων 
Έργων Ν. Ηρακλείου 

7. ΕΕΤΕΜ ΝΤ Ηρακλείου 
 

mailto:etzanaki@hmu.gr
ΑΔΑ: ΨΨΑΡ46ΜΗ2Ι-7Ρ9



Δαπάνη Εργασιών ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ : 449.211,70  € 
 Δαπάνη Εργασιών ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ  : 262.304,64  € 

 

Δαπάνη Εργασιών Η/Μ & οικοδομικών  : 711.516,34 € 

Γ.Ε. & Ο.Ε.      : 128.072,94 € 

Απρόβλεπτα ( ποσοστού 15%)   :  125.938,39 € 

Αναθεώρηση      :      2.214,00 € 

ΦΠΑ 24%      : 232.258,00 € 

Στρογγύλευση      :  0,33 € 

 

4. Κριτήριο Ανάθεσης: Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η « πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) με επιμέρους 

ποσοστά έκπτωσης κατά ομάδα εργασιών» (άρθρο 95 παρ.2α   εδαφ.β του Ν.4412/2016). 

 

5. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τη Διακήρυξη και όλα τα συνοδευτικά  τεύχη 

δημοπράτησης σε ηλεκτρονική μορφή στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr 

(Συστημικός Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ: 195991)και από την ιστοσελίδα του ΕΛΜΕΠΑ ( www.hmu.gr ) 

 

Αναθέτουσα αρχή  : Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο (ΕΛΜΕΠΑ) 

Προϊσταμένη Αρχή  : Συμβούλιο Διοίκησης ΕΛΜΕΠΑ 

Διευθύνουσα Υπηρεσία : Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

Ταχ. Δ/νση    : Εσταυρωμένος, 71004, Ηράκλειο Κρήτης  

Πληροφορίες   : Τζανάκη Ειρήνη – Ερωφίλη & Σπυρίδων Αποστολάκης 

Τηλέφωνα    : 2810379346  

Email          : etzanaki@hmu.gr  

 

6. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ μέχρι την 9η Μαρτίου 2023, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 15:00 μ.μ., στην Ελληνική γλώσσα, ενώ ως ημερομηνία ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 14η Μαρτίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 

π.μ..   

 

7. Αν, για λόγους ανωτέρας βίας ή για τεχνικούς λόγους δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση κατά την 

ορισθείσα ημέρα ή αν μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά, η αποσφράγιση 

και η καταληκτική ημερομηνία αντίστοιχα μετατίθενται σε οποιαδήποτε άλλη ημέρα, με 

απόφαση της αναθέτουσας αρχής. Η απόφαση αυτή κοινοποιείται  στους προσφέροντες, μέσω 

της λειτουργικότητας “Επικοινωνία”,  στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί 

διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ.  

 

8. Στο διαγωνισμό δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 

δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ και 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ και πληρούν, εναλλακτικά, τις προϋποθέσεις: 

(α) Εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.)  εφόσον ανήκουν 

στην  

-  τάξη 1η κατ’ ελάχιστον   για έργα κατηγορίας ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

-  τάξη 1η κατ’ ελάχιστον   για έργα κατηγορίας  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ  

 

(β)  Μη εγγεγραμμένοι στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ) για την 
κατηγορία ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ και ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ισχύει η οικονομική 

http://www.hmu.gr/
mailto:etzanaki@hmu.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΨΑΡ46ΜΗ2Ι-7Ρ9



και χρηματοοικονομική επάρκεια με ταυτόσημα δικαιολογητικά όπως ορίζεται στο άρθρο 100 
του ν.3669/2008 

- τάξη κατ’ ελάχιστο 1η για την κατηγορία ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

- τάξη κατ’ ελάχιστο 1η για την κατηγορία ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΕΡΓΑ   

 

(γ) πληρούν τις προϋποθέσεις συμμετοχής του Άρθρου 21, 22 & 23 της Διακήρυξης 

Δημοπρασίας. 

 

9. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση, από τους συμμετέχοντες 

οικονομικούς φορείς, Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής ποσού Δεκαεννιά χιλιάδες 

τριακόσια πενήντα τέσσερα ευρώ και ογδόντα τρία λεπτά (19.354,83€). Η εγγύηση 

συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον δεκατρείς (13) μήνες και   τριάντα (30) ημέρες 

από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών (τουλάχιστον έως  

06/07/2024). 

 

10.  Το έργο χρηματοδοτείται από το ΕΠΑ ΕΛΜΕΠΑ 2021ΝΑ34600225 MIS: 5149580  Δεν  
προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής, ή πληρωμή πριμ στον Ανάδοχο .  
 

11. Κάθε προσφέρων μπορεί να υποβάλει μόνο μία προσφορά. Δεν γίνονται δεκτές προσφορές για 

μέρος του συμβατικού αντικειμένου της μελέτης. 

 

12. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από το Συμβούλιο Διοίκησης του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

 
 

  

  Ο Πρύτανης του Ελληνικού     
Μεσογειακού Πανεπιστημίου  

 
  
 
                         Νικόλαος Κατσαράκης  

                            Καθηγητής   
       

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΨΑΡ46ΜΗ2Ι-7Ρ9


		2023-02-20T12:47:48+0200
	Athens




